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HERBA FRUTA

PASqYRAT FTNANCTARE TE VtTtT

Periudha

Para Raport

viti 2011

tL7,23t,953

Shenime

Periudha

Raportuese

viti 20L2
AKTIVET AFATSHKURTERA t36,755,47L

I Aktivet monetare g,g0g,3gg 9,602,167> Banka 7,601,343 9,519,165
ATKA L,307,046 83,0022 Derivative dhe aktive te mbaltuii peiffietim
rJera ilnanctare atat shkurtera 49,969,0L0 27,997,O74

Nnenre per malra,produkte dhe sherbime 48,964,256 26,949,251
> Debitore,Kreditor te tjere

IJI TIIIMIN

1,0o4,754 t,147,923
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 lnventar
77,999,072 79,632,6L2

> Lendet e para

ran tmel

le proces

uuuKre Ie galesnme

> Mallra per shitje 76,902,719 79,089,992
pdtesa per Turntztme

>Amballazhe
995,354 542,630

AKf tve ototogllKe atatshkurtera
5 Aktive afatshkurtera te mbaltuiilJ ristritp
7 Parapagime dhe shpenzime te shtvra

> Shpenzime te periudhave te ardheshme

AKTIVET AFATGJATA 29,9o0,07L 27,L65,L3t
1 I nvestimet financiare-fatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

> Toka 26,462,9o0 26,462,800> Ndertesa (549,769 ) 3,01.O,941 293,42\> Makineridhe paisje (411,444) 302,394 377,984> Aktive te tjera afatgjata materiale (16,72, 23,946 31,926
3 Aktivet biologjike aratgjata _-
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
5 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTTVEVE (t + il ) t65,565,542 t44,397,984



Herba Fruta Natyrore shpk
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012

Pt Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha
Para RaportuesPASIV

1 Derivati

, H""r-t
s Ar,^-.l.

ATA I )I'IKUK TERA
vet

jet

95,ggg,ot7 82,396,437

37,694,700 36,Lt7,371
e

) Hl temrrri^ -f^+u,ur Jr r^ut tEt d------.-
l-lt rrla r.lh^ ^- -^:: -;:::.-

37,694,700 36,1,77,377
_ - -____ Yr,e ],sr qlJqS,ttltt:l

t Te p.sr"rhr" nddEil,Illevf
r re pasueshme ndajlii-6ijEG
) Dptvrimot ^o, a;c;:==:-=

58,3O4,3t7 46,269,060
56,895,606 44,394,266

168,540 759,0L0
, .__ re, v,b vrrvYErvrE E JIIE:I

> Detyrime tatimoElEEEil--
) F)etrrri m a +.r; * ^-^-Illll--Ill--]

57,195 61,381
13,500 14,000_,-...,, !v!,,,,v,s ysr tdLil,Il rtllmln

) f)ptrrrimo r"r;,.^l^-I]Tilil- 199,158 80,085

t oetytimetatirffi
t tedr"jtaed"tyffi
) f)irridon+o^^.+F 970,3!g 970,318

Plr rq uosuqt

t Oebitore Otre tireAitore- tEG-
q Grantet dhe te ardhu.a Ghtyra-
\ Drarri.i^^^+ ^r-^-il-lll-I srqrJttnul Lgra

-

PASIVET AFATGJATA

-

1 l.ll r:t rfa*ir+^____ _,_!dsru__.
) llrrr h^^^ ,.rr^^r^llllll-
> Bonc

? lJr rrmo

.," v,,L usLyr ililtr ilBd qeraja flnanciare
te

_ ..__,,,-,,rL rE LJEIo dldtB,Jafa

I Cran_tet ane te aratrurat te Jtyra
4 Provizionet rfrfoir+r

TO'

1 Aksionr
t l1-hi+-l:

-

! t{L

rtel

rA)tvEvE { t+ lll
KAPITALI 70,566,525 62,OtL,553

'q^rLrr Irr re pa Konsollduara )
_ .-sr,.!q,, , qRJ.vrrEr€ve fe snoq.mgme (pF tg kons)
3 Kapitali 

"triO 58,000,000 40,000,000

5 Njesite ose aksionet e ther".ii(n"g"ti

QI

rrSJvr
72,321 72,327

Yqf r ttEl
O Ei+;*^+ ^ ---L.-

3,729,1,25
E l,qJr tl,tt I tl.ldrd:

10 Fitimi( numUia t e viiilti""l",--", 14,782,846
8,76s,079 7,156,396

I r., rALr rA)tVEVE DHE KApITAUT(l+ll+lll 166,565,452 L44,397,994

Itr



HERBA FRUTA NATYRORE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
Bazuar ne klasifikimin e Shnanuimo.,-

pershkrimi I elementeve
Shitiet neto

Periudha Periudha

Para RaportueseRaportuese

Te ardhura to fic- 254,396,997 2t9,4I9,650
D€ invenfrr nrad

te
Materialet e konsr

Kosto e punes
> Paoat e nuntre

224,914,349 191,057,740
3,336,545 3,316,999
2,859,080 2,842,320

Amortizimet dhe zhrrta^.; 477,466 474,668

ime te tiora r 5h1-i-r-,L 251,320 106,085

Totali i Shpenzimeve
ritimi ( trumUja ) ne;veprin;ta;;
Te ardhurat dhe .nio^*l?tT

shumat 4-7)
ryesore (1+2+/-3-Bl

12,672,199 13,095,015
241,074,4t2 2O7,575,929
t3,312,475 | rr,erg,s56

stte e Kor
Te ardhurat dhe shpenzimef fin:nrie.o ^;;;;-#t financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimeffi
121 ,Te ardh e s

(3,474,t3t1 (3,992,2921
tc.

123. Fitimet 1 Htrmhia{ \ naa r-,.-^: : ,-^.-,, .

(3,29s,s10) (3,788,676)

24Ta ardhrta as^ (s37,3s4) (111.332)

fotali i fa Arr.lh, 359,173 7,726

-

Fitimi ( Humbja )para tatimit (g+/_tg)
(3,474,t3L) {3,892,282)
9,939,344 7,95t,54O

!
EI

rpEr14[rr€t e raumtf mbl Fitimin
timi I rJrrml;- r--ll-l]li-F 7,O73,265 795,1,54

{14-15
ementct 8,765,079 7,156,396

^":: """".p
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HERBA FRUTANATYRORE

NrPT J52903374W

Pasqyra Nr 1 vtTl 20L2
ne O00lleke

viti2011I rrtumri i l,
I looarise ll

(odi I

;tatist I

vtlt zuLz I

70 11100 254,387 2L9,420

t hitict siithsei ( a + b + c,

llrdhut. nga shitja e Produktit te vet

e ardhura nga shitja e Sherbimeve --:-
e ardhura nga shitja e mallrave

L1L017OL/702lto':
a) 704 Ltlo2
b) 705 11103 254,387 2L9,420

c) 708 LT]A4
2 [eardnura nta snltr tt usr: r ry

-
1 ^ --:1

Komisione , 

-

-
Trrncggrl ner te tleret

Shtesa(+) 

-

Paksime (- )
- . l,ani+al '

7081 LLlo41-
a) 7082 LLLO42
b) 7083 11L043
c) 7t L1201

3 tL20L1.

tL20L2

72 11300
4 Prodhimi per qelimmet e vjt oottt"IllJ='""=

11301
neaicili :Prodhim

iilifi;" 
"ca 

grantet { subvenc'rone )
73 11400

5 75 1150c 359 8

5 Te tiera 77 11600
7 Te ardhura nga shitia e ak!-1,vgvr-?Ia,l4e!q

t 11800 254,746 2t9,428

r) Totali i te ardhurave t= lL ! z * !:t \-a:::lL-
Adminis$atori
Arber Hasani



HERBA FRUTA NAWRORE

NtPTr 162903374W
Nr

SHPENZIMET Numrii (odi viti viti
Llogarise itatistik 20L2 20LL

1 Slerje, shpenzime ( a + l-b+ c + /-d + e ) 6C 12100 224,8L4 t91,o57,74O

a) 3lerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 301 +602 12101

b) Ndryshimet e g.iendjeve te materialeve ( + / - | 12102

c) Vlallra te blera 605/1 120103 224,814 193,968,440

d) Ndryshimet e gjendjeve te mallrave 12104

/ Shpenzime per personelin { a + b } 64 L220( 3,335 3,315,988

) Pagat e personelit 641 12201 2,859 2,842,320

b) Shpenzimet pen Sig Shoqbrore dhe Shendetesore 644 12202 477 474,668

3 \mortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 25t 105,085

4 iherbime ilga te tr'€rte (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 5X !2404 L6,223 t6,877,249

a) iherbime nga nenkontraktoret 12401

b) l'rajtime te pergjithshme (intersa kredie ) 611 12402 3,296 3,788,676

) ambdlazh 613 12403 1,935 2,472,715

r) Mirernbajtje eChe riparime 615 12404

e) ihpenzlrne per siguracione 616 12404

i) Kerkim Studirrre [<urs kembimi 617 1240t 537 , 111,332

c) Sherbir,re te tje, r {cez+ hip) 618 1244i 2,852

h) Shpenzime per koncesione, patenta edhe licenca 623 1244t

t, ihpenzime pen publlcitet, reklama 624 12405 160

i) [rasferime, udhetime , dieta 625 1241C 141 364,700

k) ihpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 191 451,052

r) Shpenzime traspo::i 627 12412 6,611 9,376,200

>per bie{e 62-i1 124121

>per sl:iije 62V2 124122 6,611 9,376,200

rn) Shpenzlrr,e pe; sheli:ime bankare 628 12413 500 , 312,574

Tatime di,e takia i a -. b + c+ d ! 63 1250( 284 t, L4t,72O

) Iaksa edhe tac'ifa tJoganere 632 12501 132

b) Akciza 633 12502

) Taksa edhe tarifa vendore 634 12503 152 141,724

c) faksa e regjistrirnii edhe tatime te tjera 135+638 12504

il lfotatiishpenzirl'.€rue !t= {1+ 2 + 3+4+ 5 ) 1 2600 244,9CI8,;, 211,499,782

lnfernrate :

l.,lrlunrr! r;€iatdi ; lc l,ultesuarvc 14000 1G.7, 10.08

lnt*rtEt*€ 1500c 2,900 240

a) Shtimi i aseteve fikse 1s001 2,900 i 240

>i"iHa t; cil6t asete te reja 1 5001 1 240

5) Pakesimi ! aseteve i'ikse 15402 I c

>nga i* eilat sl''itja e aseteve ekzistuese 150021 c

Ne 000/teke



NIPTI

SUBJEKTI

J62903374W

HERBA FRUTA NAWRORE

'e p--esuar r :n;esatarlsht 
-per 

vitin 2012

tvte pege deri ri: 19.000ie*_e,

Me page il.*oa deri ire 30.000 leke

f"t" pigu me t{. ii'irt{i se ga.l'l$ 
-1ek9-

Viti 2012 000/lek

359

359

Administratori
ARBER HASANI

TreEeti artikuj industriale(bime)

LTotali i te ardhurave
,l.idertim banesash

Totali i te ardhurave nga Ndertimi

'i,.=.-L--;+--,

.rason te cdo

: Prodhim materiale ndertimiProdhim :Prodhimmaterlalenoenlml-

: P;'odhim Piie alkolike

Prodhim hidrokarbure
Prodhime te tiera

'ivansflort mallrash

I ia n:;port malli nderkombelg
:,'insoort udhetaresh

- - - ----:._:--
.,'rnsoort ucihetaresh nderkombeta r

'i,;tali i te ardhura nga Tran

5rrerhime flnanciare

2T,Sherbrme'''sl'pirn€rnlekesore
2g Sherbi;"ne ;?.tr restnrante
-_-J-*---2grrsherbinre l":{ite!eri

30iSherbirrre ',-iiera I
*:s*air : te arcihuave

1'tl'jj'ii"l



Nr Emeretimi Sasia Gjendja

,L,0t,2012
Shtesat

20!2
Paksimet

2012

Gjendja
3L.L2.20t2

L Toka 26,462,9O0 26,462,90A
2 Ndertesa 842,190 2,885,260 3,727,450
3 Makineri Paisie 789,428 789,428
4 Mjete transporti
5 Komp!t:t+rike 48,649 48,649
e Paisje zyre .

lJera

I

TOTALI 29,1,43,067 2,895,250 3L,O29,327

Shoqeria HERBA FRUTA NAWRORE

NrPT J62903374W

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare ZOt'.

Amo:-tEziarE i A A Gjata Materiale

Vlera Kontabel Nerto e A.A. Materiale 20i

20L2

20L2

Administratori
ARBERK'[

\

Nr Emerrr-'mi il Sasia
ii
lj

lGjendja
lot,ot,zott

Shtesat
20Ll

Paksimet

201t
Gjendja

,L.t2.20tL
1 Toka

2 Ndertesa 548,769 L67,740 716,509
3 Makineri Paisje 477,4.44 75,640 487,O44
4 Mjete transporti
5 Koiapjrit:-"i;ke 76,723 7,ggo 24,703
6l Pais;e zy'q
71 Tjgrq

I hl

I TOTALT 976,936t, 251,320 1,229,256

Ernere':';ni li SasEa

293,421 , 2,985,260 t67,740
fvlak:ncrlP?isje _ _ ?i7,\t:L:_-__ , 75,600| 

- 
3O2,3g4

Kompjr,l=iike ' 31.916

26,462,900

3,010,941

TOTA i I



SHOqERIA HERBA FRUTA NAWRORE
NtPTt .t52903374W

DEKLARATE

HERBA FRUTA NATYRORE

dhe aksionere

Date 2O,02,2Ot3

me NIPT J62903374W me administratorDeklaroj se: Shoqeria
7/Zj ARJ:ER l+As,\ilt

L.Z/4 Dritan Koldashi
2. Shoqeria

%

ka hartuar pasqyrat financiare te r te vitit 2012
te kontabilitetit

Hartuesi i Pasqvrave Finenciare eshte:

perqindja e pjesemarjes

me Nipt
50%

perqindja e pjesemarrjes

standarteve te kombetare

zlzi
z.

Shoqeria

*enon Agolli

konforme

(ekonomist i punesuar prane shoqerise )
(Kontabel i Miratuar ) me Nipt
(studio kontabiliteti) me Nipt

K92520201U
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E Automjeteve ne pronesi te sub Subjektit 2012



HERBA FRUTA NATYRORE

l. Shenime spjeguese mbi Pasqyrat Financiare te vitit 2012

',. 
DOSJA E PERHERESHME

Shoqeria "Herba Fruta" eshte rregjistruar ne regiistrin Tregetar me Nr 8687 dt. 17.04.1994. Eshte subjekt
i tatimit mbi vleren e shtuar.Objekti i veprimtarise eshte Grumbullim-Eksport bime mjekesore. Detyren e

sherbimit te Kontabilitetit e kryen z Benon Agolli (Kontabel i Mirtuar) Asetet jane prone e saj konforme
dokumentave te rregullta

z.AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

-Ndertesa
-Makineri paisje
-Toka

-te tjera
- TOTATI

vtTf 2012
3.010.941

302.384
26.462.800

23.946
29.800.071

vrTt 2011
293.42L
409.910

26.462.800

27.t66.L31"
Eshte bere inventari fizik i aseteve dhe eshte i njejte me shifrat e paraqitura ne bilanc,Eshte

bere rikonstruksion i plote i magazines

3. AMORTIZIMI I AKNVEVE -TE QENDRUESHME
Paraqitet ne pasqyren e llogaritjes amortizimit per 25L.32O leke.qe eshte e barabarte me shumen e
paraqitur ne pasqyren Te ardhura dhe shpenzime si dhe ne aneksin e amortizimit,shenojme se amortizimi
eshte brenda normave te ligjit 8438

4. DEBITORET

vtTf 20L2
48.964.256

vtTt 2011
26.849.251Kliente

Ne postin Kliente paraqiten shitje te pa arketuar,jane ,te arktueshme,te kuadruara.
(sipas listes bashkangjitur )T V S H prej 1.004.754 leke eshte e njejte me FDP e muajit Dhjetor

5. ARKA

Veprimet me arke jane te dokumetuara e te kaluara rregullisht ne pozicionet e caktuara.Eshte bere
kontrolli igjendjes se arkes me 3L.L2.2012 dhe eshte i barabarte me shumen 1.307.045 leke

Vedfimet jane te
ne Bilanc eshte;

Banka ne leke
Banka ne euro
Banka ne USD

Totali

S.BANKA
dokumentuara e te kaluara rregullisht ne postet e duhura .Gjendja e bankave e paraqitur

1.588
32.667 x 139.51= 4.560.661
28.549.5 x 105.45 = 3.039.094

= 7.5OL.343
. 7. Cash-flow

Pasqyra e fluksit te parave paraqitet bashke me bilancin
S.KREDITORET

Huara afat shkurter nga banka
Furnitore
Personeli per pagat

Sigurimet shoqerore
Tatim mbipage
Ortaku

vlTt 2012
37.694.700
57.879.441

168.540
57.195
13.500

970.318

VIT! 2OLL

36.1L7.37L
44.384.266

759.010
51.381
14.000

970.318



_l

Analiza:
Ne postin Huara eshte paraqitur Kredia Afat shkurter e mare ne Banken credins
per blerjen e mallrave nga individet
Ne postin furnitore jane blerjet e pa paguara sipas ristes shoqeruese.

9.TATIMET
wsH ne blerje eshte me dokumenta dhe e kuadruar me FDp e dhjetorit.
Jane paguar rregullisht taksat lokale si dhe Tatim Fitimi
Gjate vitit u realizua nje fitim bruto prej 9.g38.344 leke

e cila eshte perdorur

U llogarit Tatim fitimi prej t0%
Paguar gjate vitit 2012
Mbeten per tu paguar.

-Te ardhurat
-Shpenzimet
-Fitimi
-Tatimifitimi
-Fitimi neto
-Norma e fitimit
-Rentabiliteti

983.835 leke
874.107 leke
109.728 leke

Eshte m.bipaguar ne vitin 2012 0

TO.PAGAT DHE SIGURIMET SHOQERORE
Jane llogaritur dhe paguar rregullisht pagat ne banke teprica eshte e muajit Dhjetor

Il.KAPITAtI
Eshte bere rikonstruksion i magazines per 2.g55.000 leke

12.ILOGARIJA TE ARDHURA DHE SHPENZIME
vtTt 20L2
254.746.060
244.907.7L6

9.838.344
983.83s

8.854.509
4.01
3.86

vtTr 2011
219.427.376
2Lt.499.802

7.927.s74
792.757

7.L34.8L7
3.61%' 3.75%

Te ardhurat e afarizmit jane te njejta me ato te paraqitura ne FDp si shitje
Zerat e blerjeve,pagat,sig.shoqerore,amortizimi,jane analizuar ne postet perkates
Zeri shpenzime te tjera eshte i detajuar sipas listes bashkangjitur bilancit

L2/t PARI,MI I VIJUESHMERTSE

Nga ecurija e aktivitetit,nga rentabiliteti dhe norma e fitimit.del qe shoqerija ka siguri per te vazhduar
aiktivitetin e saj. Nuk ka ngjarje pas mbylljes se Bilancit.

I3.PASQYRAT FINANCIARE DHE POTITIKAT KONTABET

Shoqeria ka si burim informacioni kontabel: Mban ditaret e blerjeve per materiale dhe
mallra.shitjet,arkes,bankave,pagave,veprimeve te ndryshme, kredise,te cilat ne fund te periudhes vjetore
jane mbartur ne centralizator
Pasqyratfinanciaretehartuarangafinancieri Benon Agolli,bazohen nedokumentaterregullta dhejane
konforme S K K

Nga kryqezimi i tregueseve te pasqyrave financiare me anekset e bilancit ka perputhje te plote te te
dhenave qe paraqiten ne keto anekse sic jane: pagat,sigurimet shoqerore,amortizimi,aktivet e
qendrueshme,shifrat e afafizmiLtatimet etj



HERRBA FRUTA NATYRORE INVENTARI 31.12,2012

Nr LULET Sasija Kosto/Bl VTERA
L 1000 Fleteshe 5,150 150 824,000

2 Agulice 3,372 9sc 3,2O3,4OO

3 Akaciie 330 L4C 46,200

4 Blin I Bardhe 500 s00 300,000

5 Blin I Kuq 100 550 6s,000

6 Cian Kub 815 680 554,200

7 Cian Petal 205 1500 307,500

8 Geshtenj e eger 1,500 450 675,000

9 Kulumri 320 100 32,000

L0 Lile kulumri 1,900 520 988,000

tI Lule Lavandule 1,000 320 320,000

L2 Lule Cian kub 3,500 450 l_,575,000

13 Lule Dielli 19 900 L7,LOO

L4 Lule terfil I kuq L,026 200 205,200

15 Lule terfil I kuq 1,000 s0c 500,000

16 Manushaqe trecol 18 180C 32,400

L7 Mullase eZeze 50 90c 45,000

18 Kamomil 3,972 3L1.2 L,236,086

19 Mullage e Bardhe 50 500 25,000

20 Murriz pa Flete 99 9s0 94,050

2L Murriz me flete 5,000 100 500,000

22 Murriz me flete 9,22O 250 2,305,000

23 Verbac L40 3s0 49,000

24 Shqerre s50 500 275,OOO

25 Shtogu 2,279 800 7,823,200

26 Lavandule 554 380 2L0,520

27 Ihunder Mushke 700 900 630,000

28 Murriz me flete 19,590 200 3,g1g,ooo

29 Kuqe 90 800 72,OOO

SHUMA: 63,1.49 20,827,856

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

tt
L2

13

L4

FLEilET:
Flete Arre L,gLO L40 267,400

Flete Mullage e zeze 3,700 250 925,000

Flete Ferre 31,990 90 2,879,1Ao

Flete Mersine 35 100 3,500

Flete Shtogu 150 L20 18,000

Flete Ulliri 1,155 70 80,850

Flete Ulliri 3,285 100 328,500

Flete Dafine 954 100 95,400

Flete Frasheri 50 80 4,000

Flete Frasheri 2,060 100 206,000

Flete Hisell 15,000 110 1,650,000

Flete Hisell L8,T77 18C 3,27t,860

Flete Trumez 1,488 9C L33,920

Flete Trumez L,OO4 100 100,400

//
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L5 Flete lajthi 3,150 1_00 3L5,000
16 Flete Laithiie r40 80 LL,200
L7 Flete Rrush Ariu 512 200 1o2,400
18 Flete Sherebele 500 230 115,000
L9 Flete Urthi 4,780 2LO 1,003,800
20 Flete Vjeshtull 1,030 L40 L44,200
2T Flete Dell lGjere 50 160 8,000
22 Flete Lule shtrydhe 4L 600 24,604
23 Flete rozmarine 4,06L 150 609,150
24 Flete Sherebele 290 280 81,200
25 Flete betula 340 L00 34,000
26 Flete Dell I Neushte 3,L82 200 636,400
27 Flete ldeus 7,544 120 905,290
28 Flete Lule shtrydhe 90 400 36,000
29 Flete Mullag Bardhe 4,500 550 2,475,OOO

30 Flete Mullag,eZeze L,490 15C 223,500
31 Flete Mullaqe e Bardhe L82 5sc 118,300
32 Flete Qumeshtore 2,262 25C 565,500
33 Flete Blin I Bardhe 510 13C 66,300
34 Flete sherebel 4",90O 26C L,274,4O0
35 Flete verbac 2,250 L2C 270,OO0

36 Flete bar blete 9,650 244 2,316,000
37 Flete dell i oiere 4,360 150 654,000
38 Flete Boranice 38 250 9,500
39 Flete Geshtenie eger 920 52 47,840
40 Flete ideus 1,000 180 180,000
4I Flete Bar Blete 3,015 180 542,700
42 Flete Bar Blete 14,850 I20 L,782,OOO

43 Flete Betula 88 L40 L2,320
44 Flete Dafine 500 L50 75,000
45 Flete Geshtenie eser 500 L40 70,000
46 Flete Betula 1,985 180 357,300
47 Flete Verbac 1,900 50 114,000

48 FleteThufider Mushke 3,268 200 653,600

SHUMA 164,836 25.797.O20
HERBAT

1 Hb Balsam 2,250 80 180,000

2 Hb Qumeshtore 1,500 230 368,000

3 Hb Rush Ariu 900 200 180,000
4 Hb Balsam 4,500 r20 540,000

5 Hb Bar Gjaku 230 LzE 27,60o-

6 Hb Bisht Kali 6,696 L00 669,600

7 Hb Kin Fushe 4,452 160 7L2,320

8 Hb Shingjin. 350 t70 59,500

9 Hb Shinsiin. L40 170 23,800

10 Hb Zhumbrice. 5,757 180 L,036,260

tI Hb. Rigon I Kuq 2,500 150 400,000

t2 Hb.Balsam 3,200 100 320,000

13 Hb.Bar Blete 6,000 70 420,OOO

L4 Hb.Bisht Kali 2,000 70 L40,000
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15 Hb.Borzilok 43 200 8,600
L6 Hb.Cai Mali 100 900 90,000
17 Hb.Caj Mali 700 1200 840,000
r_8 Hb.Hisell 3,850 90 346,500
t9 Hb.Kin Fushe 1,000 200 200,000
20 Hb.Lule 1000 flete 5s0 110 71,500
2t Hb.Jonxhe e Eger 310 L20 37,200
22 Hb.Verbena 450 110 49,500
23 Hb.Fier guri 100 600 60,000
24 Hb.Rieon I Bardhe 5,000 150 800,000
25 Hb.Qumeshtore 4,O20 80 327,600
26 Hb.Sherebel 8,362 100 836,200
27 Hb.Teukel 200 110 22,OO0

28 Hb.Timus Vulearis 3,277 260 852,O20
29 Hb.Trumez 865 150 L29,750
30 Hb.Vjeshtull L,354 100 135,400

SHUMA: 70,856 9,877,35O
FRUTAT

7 Frut Dellenj e zeze "707 30c 272,LOO

2 Frut.Boranice 1,072 90c 964,800
3 Frut.Boranice 531 110C 694,100
4 Frut.Delleni eZeze 7,LLs 15C t,o67,zso
5 Frut.Kulumri 3,400 7A 238,000
6 Frut.Molle 3.262 L4A 456,680
7 Frut.Molle L,578 150 236,704
8 Frut.Murrizi L,945 150 29L,750
9 Frut.Qingel 50 200 10,000

10 Frut.Shtogu L,974 400 789,600
L7 Frut.Trendafil eeer 3,200 L40 448,OOO

L2 Frut.Trendafil eger 139 170 23,630
13 Frut.Vodhe e bute 2 240 480

25,075 5,433,090
LEVO,,RET

1, Levore Arre 31 110 3,4!O
2 Levore Fasule 1,135 120 136.200

3 Levore Trendafili 490 400 1"96,000

4 Levore Arre 2,L00 100 210,000

5 Levore Drunakuqi 8,239 2LO t,730,790
6 Levore Drunakuqi L20

7 Levore Trendafil 150 250 37,500

SH UMA 12,145 2,3Ll,3OO
FARE RAT

T Fare Merine 4,257 140 595,980

2 Fare Qumeshtore 5 LO824 54,r20
3 Fare Xhirokulli 900 80 72,OOO

4 Fare Dell leiere 5 4884 24,420

5 Fare Lule Ciani 15 9850 147,750

6 Fare Bar Blete lgrire 183 400 73,200

7 Fare Ciani 15 772.8 LO,692

{r""
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9 Fare Trendafili 4,237 20 84,740

10 Fare Lule Ciani 150 115 17,250
SHUMA 9,8t7 1.,116,552

RRENJET
1 Rx Cikore 500 17C 85,000
2 Rx Cyeni 103 18C 18,540
3 Rx Gjuhe Nuse 2,443 180 439,740
4 Rx Karoline 66 550 36,300
5 Rx Mullaq e bardhe 70 500 35,000
6 Rx Grami L82 80 14,560
7 Rx. Agulice 1,100 900 990,000
8 Rx. Belladon 75 280 21,,OOO

9 Rx. Cyeni 575 200 115,000
10 Rr Belladon 595 280 194,9g0
LT Rx. Gjuhe Nuse L,200 130 L56,000
72 Rx. Rrushkulli 3.425 200 685,000
13 Rr rrushkulli 5,800 240 1,392,000
L4 Rx. Rrushkulli 4,290 170 729,300
15 Rx. Shpatore pa qeru 290 450 130,500
16 Rr Sanxi . 934 1150 L,O74,t9O
t7 Rx.Agulice 250 1100 275,OOO

L8 Rx.Grami 5,800 200 L,160,000
19 Rx.Hiselli 4,603 1s0 690,450
20 Rx.Shpat e qeruar 963 800 770,400
21. Rr qumeshtore 2,306 600 1,383,600

SHUMA: 35,671 10,396,370
rE NDRYSHME

7 Mustaqe Misri 4L6 200 83,200
2 Fier Guri 86 60c 5L,600

3 Zhumbrice e shkoqur 5,591 18C 1,006,390

S,HUMA: 6,093 t,t4t,1go
TOTALI 387,642 76,9O2,7L8
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Shoqhria "Herba Fruta Nutyrore " shpk

Nipti J62903374W
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/ SHOQER/SE ,,Herba Fruta Natyrore" shpk

EL 8A SA A/

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Ne kemi audituar pasqyrat financiare td Shoqerise ,,Herba Fruta Natyrore" shpk , Elbasan, t6 cilat

p6rfshijne Pasqyrat financiare md dat6 31 dhjetor 2012, pasqyren e t€ ardhurave dhe shpenzimeve,

pasqyren e ndryshimeve nd kapitalet e veta, pasqyrdn e flukseve td parave dhe sh€nimet spjeguese per

ushtrimin e mbyllur nd ate dat€, si dhe njd p6rmbledhje t6 metodave kontabel md t6 rdndesishme.

Drejtimi €sht6 p€rgjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqertd t€ ketyre pasqyrave financiare n6

perputhje Standartet Komb€tare t6 Kontabilitetit (SKK) . Kjo pdrgjegjesi p€rfshin: hartimin, vdnien n€ zbatim

dhe mbajtjen e kontrollit te brdndsh€m te pershtatshdm pdr pdrgatitjen dhe paraqitjen me siqeritet t€

pasqyrave financiare qO jan€ pa anomali materiale, qofte p€r shkak td mashtrimit ose t€ gabimit, p6r te

zgjedhur dhe zbatuar metodat e p€rshtatdshme kontabdl; si dhe pdr t€ b6re gmuarjet kontab6l qe jane te

arsyeshme p0r rrethanat.e dh6na.

Pergjegjesia jond 6shtd qe te shprehim njd opinion pdr keto pasqyra financiare bazuar nd auditimin ton6. Ne

kemi kryer auditimin n€ pdrputhje me Standartet Nderkombetare td Auditimit. Keto standarte kerkojn€ qe ne

t€ zbatojme kdrkesat etike dhe tE plnifikojme dhe kryejm6 auditimin tone per t6 marr6 siguri t6 arsyeshme

ndse pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi p€rfshin kryerjen e progedurave p6r te marrd evidence auditimi rreth shumave dhe informacioneve

t€ dh€na nd pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen prej gjykimit t6 audituesit, duke p€rfshire

vlerdsimin e rreziqeve pdr anomali materiale nd pasqyrat financiare, qofte p€r shkak t€ mashtrimit ose t6

gabimit. N€ pdrbdrjen e kdtyre vlerdsimeve t€ rrezikut, audituesi merr nd konsideratd kontrollin e

brendshdm pdrkates trd entitetit n€ pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet td pasqyrave n€ m6nyr6 q6 t€

hartojd progedurat e auditimit q€ jane te pershtat€shme p€r rreth anat, por jo per qellimin e shprehjes s€

opinionit pdr efektivitetin e kontrollit td brendsh6m te entitetit. Auditimi gjithashtu p€rfshin vlerdsimin e

p€rshtatshmeris6 s€ metodave kontabel t€ pdrdorura dhe llogjikdn e gmuarjeve kontab€l t6 ber€ nga

'drejtimi, si dhe p€r vlerdsimin e paraqitjes s€ pdrgjitheshme t€ pasqyrave financiare.

Ne besojmd se evidenca e auditimit q6 ne kemi marr€ 6shtd e mjaftueshme dhe e p€rshtateshme p6r t€

dhen€ "bazat e opinionit ton6 td auditimit.

Sipas optnio nit ton6, pasqyrat financiare japin je imazh t€ vdrtet€ dhe te sinqert€ td gjendjes financiare t€

shoqerise ,,HerbaFrutaNatyrore"shpk, Elbasan;n€datdn31 dhjetor2012, Grezultatitfinanciar, t6

flukseve t€ parave dhe shdnimeve spjeguese pdr ushtrimin e mbyllur ne ate date nd pdrputhje me

Standartet Kombdtare t€ Kontabilitetit (SKK) dhe ligjin p€r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finnaciare t€

Republik6s sd Shqip€ris6.

Elbasan, me 26.03.2013

Shoqeria audituese ,,ATK Auditing" shpk

AUDITUES I PAVARUR
( Andon Kristo )

,(


